
eg 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 . I I .2019 № 2П7-ПЗС 

г. Екатеринбург 

Об обязательном публичном отчете 
Губернатора Свердловской области 
Евгения Владимировича Куйвашева 
о результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, 
которые расположены на территории 
Свердловской области, с 1 января 
2018 года по 31 декабря 2018 года 

Рассмотрев обязательный публичный отчет Губернатора Свердлов-
ской области Евгения Владимировича Куйвашева о результатах независи-
мой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере куль-
туры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые 
расположены на территории Свердловской области, с 1 января 2018 года по 
31 декабря 2018 года, Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Обязательный публичный отчет Губернатора Свердловской области 
Евгения Владимировича Куйвашева о результатах независимой оценки ка-
чества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены 
на территории Свердловской области, с 1 января 2018 года по 31 декабря 
2018 года принять к сведению. 

2. Рекомендовать Губернатору Свердловской области: 
1) принять меры по улучшению качества условий оказания услуг ор-

ганизациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания, которые расположены на территории Свердловской области; 



2 

2) продолжить работу по привлечению населения Свердловской облас-
ти к участию в проведении независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, соци-
ального обслуживания, которые расположены на территории Свердловской 
области; 

3) продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на 
информирование населения Свердловской области о деятельности организа-
ций в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслужи-
вания, которые расположены на территории Свердловской области; 

4) принять меры по повышению уровня доступности услуг, оказывае-
мых организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, соци-
ального обслуживания, которые расположены на территории Свердловской 
области, для лиц с ограниченными возможностями здоровья и по привлече-
нию указанной категории граждан к участию в проведении независимой 
оценки качества условий оказания услуг такими организациями; 

5) принять меры, направленные на укрепление здоровья детей, прожи-
вающих в Свердловской области, и на внедрение здоровьесберегающих тех-
нологий в образовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
комитет Законодательного Собрания по социальной политике (Погудин В.В.). 

о Соор а / ; 

Председатель /7< 
Законодательного Собрания" 

Протокольный 
отдел 

Л.В.Бабушкина 

358п-рпг 


